www.med126.com

特急                             粤卫创先办〔2010〕4号
关于做好我省卫生系统创先争优活动

信息报送和典型宣传有关工作的通知

各地级以上市卫生局、深圳市卫生和人口计划生育委员会、佛山市顺德区卫生和人口计划生育局创先争优活动指导小组办公室，省中医药局、厅直属各单位党组织：
    根据卫生部和省委创先争优活动领导小组办公室的通知精神，为及时了解和掌握全省创先争优活动进展情况，进一步宣传工作亮点和树立先进典型，推动全省卫生系统创先争优活动的顺利开展，现就做好卫生系统创先争优活动信息报送和典型宣传工作通知如下：
一、突出信息报送和宣传工作重点。各地各单位要围绕卫生部、省委和地方党委关于创先争优活动的重要精神、重大部署和卫生工作实际，制定方案，落实责任，坚持动态与典型相结合，采取信息简报和报纸、广播、电视、网站等多种形式，及时反映各地各单位开展活动情况。
宣传和报送重点：领导重视和加强督查推进工作等方面的情况；围绕“学习实践科学发展观 争当南粤健康卫士”主题，突出卫生特色，在工作中发挥党组织和党员作用的情况；加强调研、加强宣传、公开承诺、自我讲评、领导点评、群众评议等各环节的好做法；建立健全奖优罚庸、提高执行力、考评考核等创先争优工作机制情况；通过活动提高医疗服务水平、改进医德医风、加强基层党组织建设和为群众办好事实事的特色做法和实际成效；以及涌现出来的先进基层党组织和优秀共产党员等。
信息报送要求：及时准确，主题明确，内容真实，文字简练，突出创先争优特色，避免写成一般性的工作总结。注意点线面结合，既要反映本地卫生系统开展活动的面上情况，也要反映活动中表现突出的先进地区、先进单位典型做法经验等点上信息。
各地各单位简报信息可通过电子邮件形式直接报送到省卫生系统创先办（gdwstdb@163.com），特别重要的可同时直报省委创先办综合组（gdcxbzhz@126.com）。报送邮件时，“邮件主题”统一填写为：“XX市（县）或XX单位简报（信息）:+稿件标题”（如“XX市简报：XX市人民医院全力打造百姓满意医院”）。坚持逐篇报送，每封邮件限报一个非打包的文档附件。
二、加强先进典型的推荐培育工作。各地各单位要积极发挥先进典型的示范引导作用，特别是要认真做好先进典型的挖掘、培育、推荐等工作，使创先争优活动学有标杆、做有榜样，营造崇尚先进、争当先进的良好氛围。

先进典型的推荐条件请各地结合实际，参照《在全省卫生系统基层党组织和党员中深入开展创先争优活动的指导意见》（粤卫创先〔2010〕1号）规定的先进基层党组织“五个好”（领导班子好、党员队伍好、工作机制好、工作业绩好、群众反映好）、优秀共产党员“五带头”（带头学习提高、带头争创佳绩、带头服务群众、带头遵纪守法、带头弘扬正气）的要求。要坚持实事求是，把工作有成效、发展有潜力、创先争优有亮点，能够起到模范带头作用的先进集体和优秀个人树立为典型。要把推荐重点放在基层一线，兼顾不同类型医疗卫生机构。既要注重选树反映整个创先争优活动的先进典型，也要注重选树反映卫生系统各条战线开展业务工作的先进典型。既要注重选树集体典型、党建工作创新典型，又要注重发掘培育个人典型。
请各地市卫生局根据本地情况，坚持反复筛选、好中选优，每个地市推荐上报至少4个先进典型（集体或个人），厅直各单位可推荐1-2个先进集体及个人，并填写《广东省卫生系统创先争优活动先进典型推荐表》（见附件1）。如有反映其先进事迹的书面材料、视频录像、宣传短片、照片、书籍等，请一并上报。重大典型随时报送。我办将对各地各单位推荐上报的典型素材进行审核，确定培育重点，并对事迹突出、群众认可、社会影响力大的先进典型，组织力量深入调研考察、宣传报道；同时，积极向卫生部和省委创先办推荐。
    三、及时总结前期工作。各地各单位要认真总结报送创先争优活动以来的经验做法、特色亮点、取得成效以及今后的工作设想。为推进各地创先争优活动开展，卫生部将于10月中旬在北京召开全国医药卫生系统创先争优活动第二次座谈会。为做好会前准备，请各地各单位认真总结前一段工作，形成汇报材料并填报统计表（见附件2）。汇报材料主要包括活动基本情况、推进措施、特色经验、取得成效、存在问题、意见建议及下一步工作打算等内容，要求内容详实、文字简练，注意用数据和具体事例说明情况，一般不超过3000字。如有其它反映本地本单位特色、亮点的事例、素材可随时上报。
《先进典型推荐表》、汇报材料和《统计表》加盖公章后，请务必于9月17日17：00时前寄送或传真，并发电子邮件到省卫生厅直属机关党委办公室（省卫生系统创先争优活动办公室）。

    联系人：陈国文、屈燕飞，电话：02083851172，传真：02083807932，电子邮箱：gdwstdb@163.com。
附件：1.广东省卫生系统创先争优活动先进典型推荐表
        2.广东省卫生系统创先争优活动开展情况统计表
广东省卫生系统创先争优活动

指导小组办公室（代章）

二〇一〇年九月九日
(此文和附表电子稿可在省卫生厅网“党团建设”栏目“http://www.gdwst.gov.cn/a/sc/dangtuanjianshe”或创先争优活动QQ群93109181“群共享”下载)
附件1
广东省卫生系统创先争优活动先进典型推荐表
填报单位（盖章）：                                                                             填报时间：
	序号
	所推荐集体或个人名称
	简要事迹
	联系人
	联系电话

注：请于9月17日17：00时前，寄送或传真并发电子邮件到省卫生厅直属机关党委办公室。电话：02083851172，传真：02083807932，电子邮箱：gdwstdb@163.com。如有其他典型线索、素材请随时报送。
附件2

广东省卫生系统创先争优活动开展情况统计表

填报单位（公章）：           负责人：          联系人：           联系电话：             填报日期：    年  月  日

	项目

单位

	所

辖
单

位

数
	基层党组织数
	党员人数
	机构设置情况
	活动推进情况
	制定实施意见情况
	活动覆盖情况

	成立领导小组数
	党组织书记任领导小组组长数
	成立行业指导小组数
	领导或指导小组办公室人数
	召开

专项

会议

次数
	制定实施意见数
	实施意见

明确的特色的活
动载体（注1）
	特色的主题实践活动（注1）
	参加活动党组织数
	参加活动

党员人数

	党

委
	党

总

支
	党

支

部

	省卫生厅直属单位

	各市卫生系统
	市直卫生系统

	各县（市、区）卫生系统

注：1、此表中所列活动载体、主题实践活动，请简明扼要整理，如篇幅不够，可另附页。

2、请务必于9月17日17：00时前，寄送或传真并发电子邮件到省卫生厅直属机关党委办公室。电话：02083851172，传真：02083807932，电子邮箱：gdwstdb@163.com。
广东省卫生系统创先争优活动开展情况统计表（续上表）

填报单位（公章）：           负责人：          联系人：           联系电话：             填报日期：    年  月  日
	项目

单位

	领导联系点
情况
	公开承诺情况
	“服务亚运当先锋”主题实践活动情况
	树立先进典型情况
	宣传情况
	市级青年文明号数

	建联系点个数
	建联系点领导人数
	深入联系点人次数
	公开承诺党组织数
	公开承诺党员人数
	公开承诺办好事实事数
	已办成好事实事数
	召开组织生活会次数
	参与组织生活会党员数
	参加志愿服务党员人次数
	先进党组织数
	优秀党员人数
	在省级以上媒体宣传报道的条数
	悬挂标语横幅数
	张贴宣传海报张数

	省卫生厅直属单位

	各市卫生系统
	市直卫生系统

	各县（市、区）卫生系统

注：请务必于9月17日17：00前，寄送或传真并发电子邮件到省卫生厅直属机关党委办公室。电话：02083851172，传真：02083807932，电子邮箱：gdwstdb@163.com。
主题词：卫生  共产党  创先争优△  信息  通知
校对：厅直党办 陈国文                   （共印45份）
www.med126.com
PAGE
- 2 -